



ПСКОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.10.2022

№ 304

О внесении изменений в Устав редакции средства массовой информации - сетевого издания «Псковская правда. Электронная версия газеты»

Областное Собрание депутатов **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав редакции средства массовой информации - сетевого издания «Псковская правда. Электронная версия газеты», утвержденный постановлением Псковского областного Собрания депутатов от 23.12.2021 № 134.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель областного
Собрания депутатов



А.А.Котов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Псковского областного
Собрания депутатов
от 27.10.2022 № 304

распоряжением Правительства
Псковской области
от _____ № _____

приказом Автономной некоммерческой
организации Издательский дом
«МЕДИАЦЕНТР 60»
от 21 июня 2022 года № 41

Принят на общем собрании коллектива
журналистов - штатных сотрудников
редакции средства массовой информации -
газеты «Псковская правда»
(протокол общего собрания
от 20 июня 2022 года № 1)

**Изменения в Устав редакции средства массовой информации - сетевого
издания «Псковская правда. Электронная версия газеты»**

1. В пункте 2 слова «Администрация Псковской области (далее - Администрация области)» заменить словами «Правительство Псковской области (далее - Правительство области)».

2. В подпункте 4 пункта 11 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства области», слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

3. В наименовании раздела III слова «Администрации области» заменить словами «Правительства области».

4. В пункте 12:

1) в абзаце первом слова «Администрация области» заменить словами «Правительство области»;

2) подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) не вправе вмешиваться в деятельность Сетевого издания, за исключением случаев, предусмотренных Законом Российской Федерации «О средствах массовой информации» и настоящим Уставом;»;

3) дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) пользуются иными правами и несут иные обязанности, предусмотренные законодательством Российской Федерации, законодательством Псковской области и настоящим Уставом.».

5. В абзаце первом пункта 13 слова «Администрация области» заменить словами «Правительство области».

6. Пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Официальные сообщения и материалы от имени Правительства области публикуются в Сетевом издании на основании письменного извещения уполномоченного структурного подразделения Аппарата Правительства области, направленного на электронную почту Редакции.».

7. В пункте 20:

1) в абзаце первом слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2) в абзаце третьем слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

8. В пункте 21:

1) в подпункте 1 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства области»;

2) в подпункте 4 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

3) в подпункте 5 слово «официальные» исключить, слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

9. В пункте 29 слова «Администрацией области» заменить словами «Правительством области».

10. В пункте 30 слова «Администрация области» заменить словами «Правительство области».

11. В пункте 31 слова «Администрацией области» заменить словами «Правительством области».

12. В пункте 32 слова «Администрация области» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство области» в соответствующем падеже.

13. В пункте 47 слова «также приостановлена» заменить словом «приостановлена», дополнить словами «, а также в порядке и по основаниям, предусмотренным статьей 56.2 Закона Российской Федерации «О средствах массовой информации».

14. В пункте 49 слово «прекращении» заменить словом «приостановлении».

15. Наименование раздела VIII дополнить словами «, изменения ее организационно-правовой формы».

16. В пункте 55 слова «Реорганизация, ликвидация Редакции» заменить словами «Ликвидация и реорганизация Редакции, изменение ее организационно-правовой формы».

17. Пункт 56 дополнить предложением следующего содержания: «В таком случае принимается и утверждается новый устав Редакции,

определяющий в том числе правовые последствия ликвидации, реорганизации Редакции, изменения ее организационно-правовой формы.».

18. В пункте 58 слова «Администрация области» заменить словами «Правительство области».